

PROTOKÓŁ Nr X/2015
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 27 maja 2015 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17:42 obrady X sesji Rady Gminy Leszno w dniu 27 maja 2015 r. Powitał Wójta p. Andrzeja Cieślaka, p. Halinę Dańko – Radcę Prawną, p. Urszulę Jeziorską - Skarbnika Gminy Leszno, pracownika biura rady oraz radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodniczący poinformował, że listę obecności podpisało 14 radnych a więc posiedzenie jest prawomocne.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś wnioski, bądź uwagi do porządku obrad?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno, ze względu na fakt, że wpłynęły wnioski dwóch sołectw o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na renowację ołtarza w zabytkowym kościele w Zaborowie. Zaznaczył, że aby móc przekazać środki z funduszu sołeckiego na ten cel Rada Gminy powinna przyjąć niniejszą uchwałę w dniu dzisiejszym, aby uwzględnić je w następnych zmianach w budżecie gminy.

Następnie przewodniczący odczytał planowany porządek obrad po dodaniu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno:

1. Otwarcie obrad;
2. Zatwierdzenie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 29 kwietnia 2015 r. (Sesja Nr IX/2015);
4. Interpelacje radnych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015;
7. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso;
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów;
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek przy wymianie wodomierzy wynikającej z winy klienta;
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych;
11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym;
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi;

13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno;
14. Odpowiedzi na interpelacje radnych;
15. Sprawy różne;
16. Zamknięcie posiedzenia.

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad, więc Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła zmieniony porządek obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 29 kwietnia 2015r. (Sesja Nr IX/2015)

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jeszcze jakieś uwagi lub zastrzeżenia?

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

Rada Gminy stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr IX/2015

Ad. 4

Interpelacje radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś interpelacje bądź zapytania?

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań.

Ad. 5, Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. Skarbnik o omówienie zmian zaproponowanych do wprowadzenia do WPF-u oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej na podstawie uzasadnienia oraz załącznika. Powiedziała, że do WPF wprowadzone zostały zmiany zapisane w zarządzeniu nr 97/2015 Wójta Gminy Leszno z dnia 18 maja br. oraz zmiany ujęte w uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy, która zostanie poddana pod głosowanie w następnym punkcie.

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian do Uchwały Budżetowej na rok 2015. Powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 145.122,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 45.388,00 zł czyli po zmianach ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 36.703.595,98 zł. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 271.379,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 77.317,00 tj. po zmianach ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 37.283.544,99 zł. Powiedziała, że różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 579.949,01 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikającymi z rozliczeń i kredytów z lat ubiegłych.

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wprowadzone do budżetu zmiany na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do p. Skarbnik w związku z tymi dwiema uchwałami?

Pytań nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej po czym poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/47/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2015-2020;

Kolejno Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015 po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/48/2015 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania w tym temacie.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zaznaczył, że na wspólnym posiedzeniu komisji uchwała została dokładnie omówiona, więc odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/49/2015 w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie, po czym wyjaśnił, że dotychczas dieta sołtysów uzależniona była od obecności sołtysa na sesji Rad Gminy. Zaznaczył, że sołtysi nie mają obowiązku uczestniczenia w sesjach, dlatego dieta powinna mieć formę ryczałtu. Następnie zapytał czy radni lub sołtysi mają jakieś pytania w tym temacie?

Pani Małgorzata Ziółkowska – sołtys sołectwa Marianów zapytała, czy to oznacza, że niezależnie od ilości posiedzeń w miesiącu sołtysowi będzie przysługiwała dieta stałej wysokości?

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady wyjaśnił, że niezależnie od tego czy w danym miesiącu będzie jedna sesja, czy kilka, bądź nie będzie żadnej to sołtysowi będzie przysługiwała dieta niezmiennej wysokości.

Pani Teresa Kolecka – radna powiedziała, że dieta ryczałtowa ma być rekompensatą dla sołtysa za poświęcony czas na pełnienie funkcji społecznej oraz stanowić zwrot kosztów poniesionych np. na używanie telefonu prywatnego do celów służbowych.

Pan Leszek Żebrowski – radny powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji, po dokonaniu analizy finansowej i konsultacji z Panią Skarbnik, zaproponował dietę ryczałtową wysokości 200,00 zł.

Więcej pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/50/2015 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek przy wymianie wodomierzy wynikającej z winy klienta

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym zapytał czy radni mają jakieś pytania w tym temacie?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/51/2015 w sprawie określenia stawek przy wymianie wodomierzy wynikającej z winy klienta.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono, ale przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały powstał po dokonaniu kalkulacji kosztów jakie gmina ponosi podczas odbioru przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych. Zaznaczył, że zapisane w uchwale stawki są niższe od dotychczas obowiązujących.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/52/2015 w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na usprawnienie pracy w zakresie pomocy materialnej dla uczniów. Wyjaśnił, że dotychczas zainteresowany składał dokumenty do inspektora oświaty, a ten z kolei musiał zaczerpnąć opinii z Ośrodka Pomocy Społecznej, co wydłużało czas wydawania decyzji. Po podjęciu niniejszej uchwały wszystkie sprawy tego typu będą trafiały bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej, co zaoszczędzi czasu zarówno interesantom jak i pracownikom urzędu.

Zapytał czy radni mają pytania w tym temacie.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/53/2015 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że radni dokładnie zapoznali się ze sprawą na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z powyższym zapytał, czy radni mają jakieś pytania bądź zastrzeżenia do przedmiotowej uchwały?

Uwag nie zgłoszono więc Przewodniczący odczytał treść uchwały po czym poddał ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/54/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący zaznaczył, że skarga została uznana za zasadną, ale wobec wszczęcia postępowania przez Wójta w niniejszej sprawie stała się bezprzedmiotowa i należy umorzyć postępowanie kontrolne prowadzone przez Komisję Rewizyjną.

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wskazał, że złamanie procedury nie nastąpiło z rażącym naruszeniem prawa, co zostało stwierdzone w postanowieniu Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapytał, czy radni mają jakieś pytania bądź zastrzeżenia.

Pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący przeszedł do odczytywania projektu uchwały, jednak została odczytana jedynie treść podstawy prawnej oraz wejścia w życie i wykonania uchwały, gdyż treść uchwały jest bardzo obszerna a radni zapoznali się z jej zapisami. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 9 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr X/55/2015 w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 14

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Nie było odpowiedzi.

Ad. 15

Sprawy różne

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych?

Pan Jarosław Wróblewski - radny zwrócił uwagę na niepoprawne zachowanie publiczności w trakcie podejmowania uchwały dotyczącej diet dla sołtysów (gwizdy na sali). Zaznaczył, że znajdujemy się w urzędzie, a na ścianie wisi godło państwowe więc należy zachować powagę i stosować się do określonych zasad.

Pani Marianna Malarowska - radna powiedziała, że mieszkańcy Wąsów Wsi są zainteresowani budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Zapytała czy byłaby możliwość uzyskania dofinansowania unijnego na tego typu inwestycje?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest taka możliwość, tylko do urzędu musi trafić lista osób zainteresowanych. Poinformował, że koszty będą uzależnione od ilości osób jaka zadeklaruje chęć budowy takich oczyszczalni przydomowych.

Pani Marianna Malarowska - radna zapytała czy można byłoby powiększyć plac zabaw przy szkole w Zaborowie jeszcze przed wakacjami, gdyż dużo osób z małymi dziećmi z niego korzysta, a zabawek jest na nim niewiele.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jedyna możliwość to złożenie wniosku do budżetu w tej sprawie, bo w tej chwili w budżecie nie ma pieniędzy na rozbudowę placu zabaw w Zaborowie.

Ad.16

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:42.

*Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Lesław Kuczyński*